Quaestiones in Heptateuchum ii qu. 80, CC 33] Ctp 3.20.16; IP 8.12 (32, q. 2, c. Quod vero non formatum.)

¹ Quare lex non formatum puerperium noluit esse homicidium *add. as rubric* M

² in Ex. qu. cap. 42 CRPBS; quest. in Exodo cap. 42 VA; lib. Quaest. in Exod. M

³ tale CRPVBSM; talem A

⁴ geritur CRPVBHAM; agitur S

⁵ quicquid CRPVBSM; quod quod A

⁶ nec CRPVSHAM; neque B

⁷ anim- CRHAM; exan- PVB

⁸ pot. dici P *before corr.*

⁹ (ibidem paulo post) *add.* M²

¹⁰ [fuerit] *add.* M, orig. *add.* Fr

57*

¹*Augustinus² questionum de Veteri et Novo³ Testamento, cap. 23*

Moises tradidit, Si quis percusserit mulierem in utero habentem, et abortierit, si formatum fuerit⁴, det animam pro anima; si autem informatum fuerit, multetur pecunia, ut probaret non esse animam ante formam. Itaque si iam formato corpori datur, non in conceptu corporis nascitur⁵ cum semine derivata. Nam si cum semine et anima existit, ex anima multe anime cotidie pereunt, cum semen fluxu quodam non proficit nativitati. Sed si prius⁶ respiciamus, videbimus quid sequi debeamus. Contemplemur facturam Ade. In Adam enim exemplum datum est, ut ex eo intelligatur, quia iam formatum corpus accepit animam. Nam potuerat⁷ animam limo terre admiscere et sic formare corpus, sed ratione informabatur, quia primum oportebat domum compaginari, et sic habitatorem induci. Anima certe quia spiritus est, in sicco habitare non potest, ideo in sanguine fertur. Cum ergo liniamenta⁸ compacta non fuerint, ubi erit anima?

Ambrosiaster - Quaestiones Veteris et Novi testamenti qu. 23 para. 2 (CSEL 50.50)] Ctp 3.20.17; IP 8.13 (32, q. 2, c. Moyses.)

¹ Quod anima formato corpori infundatur *add. as rubric* M

² lib. *add.* M

³ Vet. et Novi CRPVBAM; Novi et Vet. S

⁴ fuerit CRPVBSM; fuerint A

⁵ nascitur CPVBSAM; *om.* R

⁶ [propius, orig.] *add.* Fr

⁷ -uerat CRPBSAM; -erat V

⁸ liniamenta CRPVBSM; linimenta A. [corporis, orig.] *add.* Fr

58*

¹*Hieronimus ad Gasium de questione*²

Sicuti semina paulatim formantur in utero, et tamdiu non reputatur³ homicidium⁴, donec elementa confecta suas imagines membraque suscipiant, ita sensus⁵ ratione conceptus, nisi in opera proruperit, adhuc ventre retinetur, et cito ab hostio⁶ perit.

Hieronimus, ep. 121 (CSEL 56. 16)] Ctp 3.20.18; IP 8.14 (32, q. 2, c. Sicuti semina.)

¹ De informato corpore *add. as rubric* M

² ad Gasium (Gelasium R) - quest. CRPVBSA; ad Algasiam, quaestione 4 M

³ *corr. fr.* -antur P

⁴ (Apud Hiero. est Homo, quae vera est lectio, quamquam alteram et Gratianus habeat) *add.* M²